
Výroční zpráva 2024

školíme pečující 
osoby a vytváříme 
edukační materiály

poskytujeme 
konzultace 

s psychologem 
a fyzioterapeuty

asistujeme při 
komunikaci s lékaři, 

zdravotními 
pojišťovnami, 

dodavateli 
techniky apod.

navštěvujeme  
rodiny v domácím 

prostředí

zajišťujeme  
infolinku 24/7

koordinujeme 
proces přechodu 

pacienta 
z nemocnice 

do domácí péče

organizujeme 
individuální 
a skupinová 

odlehčení



Počet kilometrů na cestách 
za pacienty: 

78 962
Počet telefonátů na infolince: 

1 954
Počet nových pacientů na DUPV: 

37 pacientů
Počet pacientů, kterým jsme 
zajistili kašlacího asistenta: 

8
Počet návštěv: 

114
Počet odlehčovacích pobytů: 

42
Počet hodin odlehčení: 

2 093
Částka vybraná ve sbírkách 
na přání a potřeby rodin: 

689 314
Počet zorganizovaných školení 
pro sestry z agentur domácí péče: 

2
Prezentace naší činnosti v rámci 
kongresů a konferencí: 

3
Fyzioterapie do rodin: 

35 rodin
Psychologická podpora: 

152 hodin

Náš rok 
2024 
v číslech

Společně pomáháme pacientům 
na DUPV a pečujícím osobám. 
Děkujeme za podporu 
našim partnerům:

V roce 2024 jsme se rozhodli pečujícím ulehčit, a proto byly naším hlavním 
projektem individuální odlehčovací pobyty. Zajistili jsme specializované 
zdravotní sestry a pečující si mohli alespoň na chvilku odpočinout.

Co o projektu říkají samotní pečující?

Z DOMÁCNOSTÍ SE STÁVAJÍ JEDNOTKY INTENZIVNÍ 
PÉČE. Z PEČUJÍCÍCH SE STÁVAJÍ ZDRAVOTNÍCI 
VE SLUŽBĚ 24/7. SVŮJ ČAS OBĚTUJÍ SVÝM NEJBLIŽŠÍM.

„Byl to náš první 
odlehčovací 
pobyt, kdy se 

o manžela staral 
někdo jiný než já. 
Připadala jsem si 
jako v pohádce.“ 

Milada

„Ze srdce děkujeme 
za možnost 
vzájemného 

oddechu od sebe, 
už jsme to 

po náročném 
roce strašně moc 

potřebovali.“  
Mirka

„Bylo strašně 
příjemný mít 2 dny 

sama pro sebe. 
Dobila jsem baterky 
a uvědomila si, jaké 
to je dělat věci, jaké 
chci já, a nemusela 

jsem podřizovat 
vše synovi.“  
Marcela

„Díky pomoci se 
zajištěním zdravotní 

sestry pro mého 
již dospělého syna 

na DUPV, jsem si mohla 
užit svůj svatební den 

bez starostí a bez 
stresu. Jsem moc 

vděčná za Vaši pomoc.“ 
Libuše

Nezisková organizace DUPV 
- Dech života, z. ú. se více než 
12 let zabývá specifickou zdra-
votní problematikou týkající 
se péče o  pacienty připojené 
na  domácí umělou plicní ven-
tilaci (DUPV). Posláním Dechu 
života je poskytování odborné 
zdravotní a sociální podpory pa-
cientům připojeným na  umělou 
plicní ventilaci a  pečujícím rod-
inným příslušníkům při řešení 
jejich nepříznivé životní situace 
vzniklé v  důsledku zdravotního 
postižení.

Vážení,

s vděčností se ohlížím za posledním 
rokem činnosti naší organizace.

Informovali jsme vás o našem novém 
projektu – zajištění zdravotníků 
na individuální odlehčení v rodinách 
pacientů. Jednalo se pro nás o zcela 
nový projekt spojený s novými výzvami, 
které jsme však společnými silami 
překonali. Díky štědré podpoře manželů 
Baudišových a obětavým zdravotníkům 
se nám podařilo uskutečnit celkem 
42 těchto pobytů! Vzali jsme si k srdci 
i další potřeby našich pacientů a podařilo 
se nám zajistit více než 30 konzultací 
našich fyzioterapeutů přímo v rodinách.

V letošním roce jsme pomohli domů 
více než 35 pacientům s invazivní 
a neinvazivní DUPV. 

V příštím roce se chceme zaměřit 
na podporu pečujících osob v rámci 
kampaně „Nestíhám žít, pečuji 24/7“. 
Jedním z hlavních připravovaných 
projektů je lázeňský pobyt pro pečující 
osoby a pacienty na DUPV s podporou 
zdravotníků, na který budou navazovat 
individuální odlehčovací pobyty.

Věříme, že naše úsilí bude pro rodiny 
přínosné.

Dana Turečková, DiS. 
ředitelka

O Dechu 
životaSlovo 

ředitelky

DUPV – DECH ŽIVOTA, Z. Ú.
Na Zámecké 1518/9

140 00 Praha 4

Právní statut: zapsaný ústav

Telefon: +420 601 577 575 

E-mail: info@dechzivota.cz 

Web: www.dechzivota.cz 

Bankovní spojení: 2107405322/2700 UniCredit bank a. s .

NA ROK 2025 PŘIPRAVUJEME 
KAMPAŇ NA PODPORU PEČUJÍCÍCH 
OSOB „NESTÍHÁM ŽÍT, PEČUJI 24/7“, 
ZAPOJTE SE I VY! 
https://dechzivota.cz/nestiham-zit-pecuji-24-7/

I Vy můžete pomoci
Číslo transparentního účtu: 2112358620/2700

http://www.dechzivota.cz












Dana 
Turečková, DiS.

Digitálně podepsal 
Dana Turečková, DiS. 
Datum: 2025.03.28 
10:17:32 +01'00'








